
　　　　　　　　　　　　　　富山県職員採用上級試験の申込状況 別表

１　令和５年度申込状況（最終結果）
（単位：人、倍、ポイント）

募集人数 申込者数 申込倍率 募集 申込 倍率 募集 申込 倍率

65 254 3.9 54 244 4.5 11 10 △ 0.6

2 3 1.5 2 4 2.0 0 △ 1 △ 0.5

5 26 5.2 6 37 6.2 △ 1 △ 11 △ 1.0

3 14 4.7 4 7 1.8 △ 1 7 2.9

2 21 10.5 4 11 2.8 △ 2 10 7.7

4 14 3.5 1 10 10.0 3 4 △ 6.5

2 23 11.5 1 7 7.0 1 16 4.5

1 3 3.0 1 3 3.0 0 0 0.0

3 8 2.7 3 8 2.7

2 3 1.5 2 3 1.5

11 26 2.4 8 16 2.0 3 10 0.4

8 13 1.6 7 4 0.6 1 9 1.0

1 5 5.0 2 11 5.5 △ 1 △ 6 △ 0.5

21 43 2.0 20 19 1.0 1 24 1.0

1 4 4.0 2 1 0.5 △ 1 3 3.5

1 3 3.0 1 7 7.0 0 △ 4 △ 4.0

6 13 2.2 3 9 3.0 3 4 △ 0.8

合計 138 476 3.4 116 390 3.4 22 86 0.0

２　過去10年間の申込状況
（単位：人、倍）

全体 全体 対前年比 全体

行政 行政 全体 行政

行政

96 58 614 412 △ 183 △ 83 6.4 7.1

106 62 660 428 46 16 6.2 6.9

110 64 753 438 93 10 6.8 6.8

93 55 604 377 △ 149 △ 61 6.5 6.9

100 52 599 367 △ 5 △ 10 6.0 7.1

100 49 481 295 △ 118 △ 72 4.8 6.0

111 53 463 279 △ 18 △ 16 4.2 5.3

99 44 483 310 20 31 4.9 7.0

116 54 390 244 △ 93 △ 66 3.4 4.5

138 65 476 254 86 10 3.4 3.9
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